

Millî Şefimiz

Büyük Millet Meclisini Açtılar

Reisi Cumhurbaşamız nutuklarında dedilerki:

Dostluk ve ittifakımıza sadıkız. İngilterenin karagün dostu olduğumuzu isbat ettik. Almanya ile dostluk ve saldırmazlık hükümleri mahfuz şart içinde devam edecektir

Hiç bir şart altında zor kabul etmiyeceğiz.



Aziz Millî Şefimiz İsmet İnönü

Büyük Millet Meclisinin 6 ncı devresi üçüncü içtima senesi münasebetiyle sevgili Reisi Cumhurbaşamız, Millî Şefimiz İsmet İnönü meclisin açılış nutuklarını irad buyurmuşlar dahili ve harici siyasetimizle iktisadi, kültür, toprak, maden, su ve diğer ehemmiyetli meseleleri izah etmişler ve lazım gelen direktifleri vermişlerdir.

Reisi Cumhurbaşamızın nutuklarını tam olarak vermek ve bir defada neşretmek gazetemizin hacmi bakımından imkânsız olduğu cihetle harici siyasete ait kısmını veriyoruz.

Reisi Cumhurbaşamız ez-cümle demiştir ki :

Büyük Millet meclisinin sayın azaları,

Yüksek meclisin 6 ncı intihap ve üçüncü içtima senesini açıyorum. Sayın üyeleri sevgi ve saygı ile selamlarım.

Geçen bir sene zarfında dünya buhranı insanlık için büyük ıstıraplar içinde geçmiş Türk milleti bu acı yılı kendi anlayışı ve güveniyle karşılamış ve soguk kanlılığını birakmaksızın cumhuriyet hükümetinin içeride ve dışarda yaptığı gayretlere yardımcı olmuştur.

Milletimizin kaygusu vatanın selâmetidir. Yurdumuzun her tarafında millî birlik mem-

nun olacağı bir haldedir. Dünyanın bu halinde vatandaşlarımızın, memleketimizde yabancıların meşru haklarından istifade etmekte olduklarını söyleyen iftihar duymaktayız. Memleketin her tarafında samimi birliğe, meclis ve hükümete karşı gösterilen itimadla sevinçle görüşüyoruz. Yabancı emellere sürükleyecek olanlar ortada hiç bir şey bulamamışlardır. Memleket yapısının sağlamlığı en kıymetli dayanağımız olacaktır.

Dünya durumunun gösterdiği genişleme tahminlerimize uygun olarak harp alanında korkunç bir şekilde genişlemiş Avrupa, Asya, Afrika'yı kapsayan harpten memleketimiz masun kalmıştır. Dışında tek bir millet bırakmayan yıkıcı harbin dünyayı kaplaması git gide kökleşen bir ihtimal içindedir. Sulh ve sükun yurdu aziz vatanımızdır.

Sayın değer arkadaşlar, İhtilatlar yaparak Balkanlarda başlayan bohrandan sonra Suriye ve Irak ile batı cennup komşularımızı içine aldı. Bundan sonra Alman-Sovyet silahlî istilâsını meydana çıkardı. Diğer komşumuz İran işgal gördü. Bizim uyandığımızın son derece arttırılması ittifak ve dostluklarımızı sadık siyasetimizin mesnedini teşkil etmiştir.

Cumhuriyet hükümeti Avrupa harbindeki son durumunda bitaraflığını ilan etti. Muharebe içindeki bütün devletlerle münasebetlerimiz eski ve yeni muahadelerle tanzim edilmiş olup bunların hükümleri temamiyle meridir. Al-

manya ile münasebetlerimiz Baikan hadiselerinde imtihanını geçirmiş denilebilir. Alman devletinin sayın reisi Hitler bana yazdığı hususi bir mektupta memleketimize karşı dostluğunu göstermiş ve kendisine verdiğim cevap ve bir daha mektuplaşma Türk-Alman muahadesini vücade getiren karşılıklı dostluğu meydana çıkarmıştır. Bu neticeyi memnuniyetle kaydetmiyim.

18 Haziran 1941 de Almanya ile yapılan dostluk ve saldırmazlık muahadesinin hükümleri mahfuz şart içinde devam ediyor ve devam edecektir. Son günlerde yapılan ve yakında yüksek tasdikinize arz edilecek olan Türk-Alman ticaret anlaşması hayırlı telâkki edilmeğe layıktır.

İngiltere ile ittifakımıza sedakatimizi açıktan açığa söyleyebiliriz. Türkiye dünyanın en büyük hükümetlerinden birine karagün dostu olduğunu bir kerre daha ispat etmiştir. Anyı sadakatla devam edecek olan siyasetimize devam edilecektir. Demişler ve ordumuz hakkında, Ordunun kuvvetlenmesi ve ihtiyaçlarının tamamlanması hükümetin en başta gelen işi olduğunu bir kerre daha belirtmeliyim dedikten sonra;

Millet mukadderatının idaresi çok nazik bir durumda yasayoruz. İçerde millî birliğimize güveniyoruz. Bunu korumak için her tedbiri almaktan sakınmayacağız. Dış münasebetlerimizde siyasetimiz duru ve dürüst olarak ahitlerimizin samimi yolunda yürüyeceğiz. Hiçbir şart altında zor kabul etmiyeceğiz.

Sevgili arkadaşlarım, hür ve şerefli vatana faydalı olmak hepimizin bahçiyarlığıdır. Buyurmuşlardır.

Alman Hükümet sözcüsü

Amerikan torpidosunun torpillenmesinden memnun

Berlin 1 (A A) — Robin Jeymsin torpillenmesi hakkında alman hükümeti sözcüsü gazetecilere demiştirki: Robin jeyms Amerikan torpidosu Jeymsin batmış olmasına değil fakat birleşik amerikan torpidosunun torpillenmesinden memnunuz. Amerikan torpidolarının harp sahası olan yerlerde hiç bir işi yoktur.

Şarkta Askeri Vaziyet Tula ve Orelde

Rusların vaziyeti vahimdir

Merkezde

Almanlar muvaffakiyet kaydedemediler

Kuybeşef, 1 (a.a.) —

Cepheden gelen en son haberlere göre Moskova cephesinde en şiddetli muharebeler Tula ve Kolomasta cereyan etmektedir. Mükemmel harbetmiş olan Sovyet kitaları hafif gerilemişlerdir. Şiddetle devam eden muharebelerde Almanlar çok miktarda tank kullanmaktadır. Burada Sovyetler bir intizar devresi geçiriyorlar Orelde Almanlar Moskovaya giden bir yolu tutmuşlardır Tula vaziyet vahimdir. Bu şehrin varoşlarında şiddetli muharebeler olmaktadır. Mojayisk bölgesinde Almanlar Romen ve Fin kitaları kullanmaktadır. Ruslar bu kesimde muvaffakiyetler elde etmişlerdir. Rus tankları burada şehre girmeye muvaffak olmuşlardır. Almanlar buraya yeniden takviye kitaları getirmişlersede Ruslar buna rağmen bir köyü geri almağa muvaffak olmuşlardır. Almanların bu bölgede Macar, Romen, Avusturya kitalarından ihtiyat topladığı anlaşılmaktadır.

Ruslar

Berlini bombaladıkları ısrarla iddia ediyorlar

Moskova 1 (A — A) —

Geçen gece Berline yapılan Sovyet hava kuvvetlerinin akını hakkında filo komandanı şu izahatı vermiştir:

Biz tayyarelerimiz bindiğimiz zaman Moskovanın intikamını alacağımızı söylemiştik. Düşman böyle bir akını beklemiyordu. Hava şartlarının fenalığından almanlar böyle bir akını hiç düşünmezlerdi. Berline geldiğimiz zaman havanın fena olmasından karşı koyma bataryaları hiç bir harekette bulunmamışlardır. Berlinin en ziyade şimalindeki çelik ve makine fabrikalarına bombalar atılmış ve infileklardan sonra yangın bombaları bırakılmıştır. Bunun üzerine almanlar havaya ıstıhal mermileri atmışlar ve bunların izleri havada görülmeye başlamıştır. Berline almanca beyannameler atılmıştır. Tayyarelerimiz çok yüksekten uçtukları için bir şey olmamış ve hepsi salimen dönmüşlerdir. Subaylardan biri de şöyle demiştir:

Berlin yolunu biliyoruz. Oraya daha bir çok defalar gideceğiz.

Hür Avrupa Mecmuası İtalyaya hücum için

Libyayı baştan boş işgal etmek lazım geldiğini yazıyor

Londra, 1 (A.A.) —

Müttefikler tarafından çıkarılan Hür Avrupa mecmuasında şu fikirler ileri sürülmektedir.

Mihvere karşı mümkün olduğu kadar çabuk hücum etmek için ikinci bir cephe tesis etmek lazım değil fakat İtalyaya karşı Libya cephesini büyütmek lazımdır.

İngiltere Avrupanın kalesi olan İngiltereye hücum edememiştir. Hitlerin Kafkasyaya varmasından veya Türkiyeden asker geçirme talebinden evvel bütün Libya işgal edilmelidir. Hitlerin zırhının en zayıf bir noktası olan İtalyaya taarruz böylelikle mümkün olabilecektir. Bu cepheyi her ne pahasına olursa olsun Trablusgarbe kadar uzatmak lazımdır. Almanya vaktiyle bunun içindirki cenahından herhangi bir hücumu teminat olmak üzere giridi ele geçirmişti

KÖŞE :

Ekmek Meselesi

Bir kaç gündünberi ve bilhassa dün furunların önüne yığılan kalabalık umumî harpte vesika ile ekmek dağıtıldığı sıralarda furunların önündeki halk kalabalığını andırıyordu. Her sene ve bazan senede bir kaç kerre bir çok vilâyetlerimizde muhtelif vekâletlerimizi alâkadar eden istatistikler için halka müracaat edildiği vakidir. Böyle bir mahiyeti haiz olduğu üzerindeki yazılardan anlaşılabilir sabıfalık verakların evlere dağıtılması halk arasında ekmeği vesika ile dağıtılacağı şayiasının ortaya atılmasına sebep olduğunu öğrendik.

Bunun üzerine her kes, çoluk çocuğunu, kardeşini karısını bu furun senin, bu furun benim diyerek ekmek tedarikine sevketti. Bu vaziyet karşısında tabii hiç bir furunda ekmek bulmak imkânı olamazdı. Yaptığımız tahkikata göre Mersin furunlarına evvelce 122—126 çuval un verilir ve buda şehrin ihtiyacına kâfi gelirdi. Dün 140 çuval verildiği halde sabahtan furunlarda ekmekler bitmişti.

Bunun üzerine Vilâyet derhal emir vererek miktarı 150 çuvala çıkarmıştır. Bilhesap bunun şehrin ihtiyacına fazla bile geleceği anlaşılır.

Bundan sonra da her gün furunlara 150 çuval un verilecektir. Şehri aylarca idare edebilecek un stoku mevcut olduğuna ve her günkü ihtiyaca kâfi gelecek un verildiğine göre ekmek meselesini bir «ekmek derti» haline sokmakta maalesef halkımız büyük rol oynamaktadır. Herkes yalnız günlük ihtiyacına kâfi ekmek tedariki ile iktifa ettiği taktirde furunların camekânlarını her gün ekmekle dolu göreceginize şüphe edilmemelidir. Bundan altı ay evvel İstanbulda böyle bir vaziyet olmuş ve bazı kimselerin bir haftalık ekmeğini birden olmağa kalkışması başkalarının ekmeksiz kalmasına sebebiyet vermişti. Mersin halkından böyle hareket etmeğe kalkışmamasını rica ediyoruz. Yarın furun camekânlarında ekmekler bayatladığı zaman bizim haklı olduğumuz görülecektir. Vilâyetimiz hiç bir z'cerî tedbir almadan ve furunlara bol her gün daha bol un vererek bu ekmeğe hücum salgının önüne geçmeğe çalışıyor.

Bizim üç günlük ekmeğimizi birden tedarike kalkışmamız komşumuzun bir gece ekmeksiz kalmasına sebebiyet verebilir. Bunu yapmayalım.

M. E.

Moskova**Alman tayyareleri tarafından şiddetli hücumu uğradı**

Berlin 1 (A - A) - Alman savaş tayyareleri Moskova hücum etmişler ve Kremlin sarayı civarındaki askeri hedefleri yakmışlardır. İki demiryolu istasyonu ehemmiyetli surette tahrib edilmiştir. Moskova II demir yolu gelmektedir. Ve 9 durak vardır. Bunlardan 9 adedi şimdiye kadar ehemmiyetli surette tahrib edilmiş olup son hücum edilen iki hatta Moskovanın şarkında bulunmaktadırlar. Bunlardan birisi Gorki şehri ne gitmektedir. Alman bombaları bu iki istasyondaki binaları ve sokakları tahribetmiştir.

Amerikan Torpidosunun torpillermesi**Amerikada heyecan yarattı**

Vaşington 1 (A - A) - Amerikan gazeteleri Amerikan torpidosu Robin Jeyminin batırılması münasebetiyle tarihin bir tekrardan ibaret olduğunu yazmakta ve şöyle demektedirler. Robin Jeymin torpidosu geçen harpte torpillermiş olan Jakopun batırıldığı yerde batmıştır. O zaman bu torpidoda 64 kişi kaybolmuştu. Diğer bir Amerikan torpidosu da yine bu münakada torpillermiş fakat batmamıştı. 1941 de de Körlü torpidosu torpillermiş fakat batmamıştır.

Vaşington 1 (A - A) - Royter - Amerikan torpidosu Robin Jeyminin torpillererek batırılması büyük bir heyecan yaratmıştır. İnfiraterlar Ruzvelt siyasetinin istenilen yere vardığını ve hadisenin bir Amerikan-Alman harbinin başlangıcı olduğunu iddia etmektedirler. Hasi olan kanaate göre hadise halkı efkârını kuvvetlendirecektir. Çünkü, Amerikalılar bahriyelilerle çok iftihar ederler. Ve bahriyelilerine karşı yapılan fena muamelede çok müteessir olurlar. Şangayda yakıtla yapılan fena muamele buna bir misaldir. Ruzveltin evvelce aldığı tedbirlerden başka yeneden tedbirler alınmayacağı düşünülmektedir. Donanma bir kaç hafta evvel kendisine verilen vazifesini yapacaktır. Eğer bu torpillerme hadisesi halkı büyük bir heyecana düşürürse bu kongre ve beyaz sarayda tesirini gösterecektir. Alman denizaltı hücumlarını devamı diplomatik münasebetlerin kesilmesini intec eyleyecektir.

Amerikada**Ne kadar yabancı devlet tebası var?**

Vaşington, 1 (a.a) - Adliye nazırı Amerikadaki yabancıların miktarının 4 milyon 921 bine yükseldiğini bildirmiştir. Bunun binde 700 zü Avrupalıdır. Bunlardan 697 bin İtalyan, 497 bin Kanadalı, 450 bin Polonyalı, 412 bin Avusturya ve Macar, 336 bin Rus, 315 bin Alman, 291 bin İngiliz, 158 bin İrlandalı ve 102 bini de İsveçlidir. Bu yabancı devletler tebasından yüzde 40 Amerikan tabiiyetine geçmek isteginde bulunmuşlardır.

Tarsusta**Spor faaliyeti**

Tarsus. (Hususî) - Şehrimize gelen Ereğli Sümer spor gençleri ile Basım spor gençleri arasında yapılan futbol teması çok heyecanlı ve samimi geçmiştir.

İlk maç 25 ilk teşrin cumartesi yapıldı. Müsafir takım birinci devreyi 2 - 1 galip ikinci devreyi de iki gol daha yaparak derde çıkardılarsada Tarsusluların ikinci sayıyı yapmakta gecikmedikleri ve 44 dakikada Sol açık Egemenin yaptığı sayı ile 3 - 4 gibi bir farkla Sümerliler kazandılar.

26 Pazar günü yapılan ikinci maçta çok heyecanlı olmuştur. Sümerliler bu gününde galibiyetle geçirmek isterlerken Tarsuslularda ikinci maçı kazanmak azminde idiler. Birinci devre 1 - 0 Tarsusun lehine bitti. İkinci devre de üç sayı daha yapan Tarsuslar oyunu 4 - 0 kazanmışlardır.

Silifkede**Bereketli fıstık oldu**

Silifke, (Hususî) - Bu yıl memleketimizde Fıstık mahsulü ümit edildiğinden pek fazla bereketli olmuştur. Fıstık eken bütün çiftçiler elde ettikleri mahsulü değer fiyatla sattıklarından yüzleri gülmüş ve neşelerine payan yoktur. Hatta bir kısmı elde ettikleri külliyyetli mablağla dükkân açarak ahzüita-ya başladılar. Buna binanın önümüzdeki yıl için şimdiden hummalı bir faaliyete geçerek fıstıkçılığa gereği kadar önem vermektedirler. Öğrendiğime göre ırmak kenarında tarlaları bulunan bazı çiftçiler şirket haline gelerek Göksudan tarlalarına su almak için ihzara ta başlamışlardır.

Çiftçilerimizin bu sureti hareketlerini takdir etmekle beraber (ÇALIŞAN KAZANIR) Ata sözünü daima ken dilerine rehber ittihaz etmelerini tavsiye eder ve teşebbüslerinde muvaffakiyetler dileriz.

Nişan Merasimi

Silifke, (Hususî) - Kazamız Hukuk hakimi Bay Ağah Apaydının kerimeleri orta okul öğretmenlerinden Leman Apaydınla Müddetumumi muavini Talat Kınç elin nişan merasimleri birinci teşrinin 26 inci pazar günü akşamı Halkevinde bir çok davetliler huzuriyle icra kılınmıştır.

Gece yarısından sonra saat ikiye kadar devam eden bu toplantıda tertip edilen müteaddit eğlenceler ve danslarla davetliler çok neşeli ve eğlenceli bir vakit geçirmişlerdir.

Tarafeyne saadetler temenni eyleriz.

Almanlar tarafından öldürülen Fransızlar için**Beş dakika sükût tezahürü yapıldı**

Londra, 1 (A.A.) - Dün Hür Fransızlar umumî karargâhında Fransada Almanlar tarafından toplu bir halde idam edilen Fransızlar için beş dakikalık bir sükût tezahüratı yapılmıştır. General Dö Gol umumî karargâhtan yanında beş aza ile 1558 de çalışma odasından ayrılmış ve balkonda beş dakika ayakta sükût etmişlerdir. Yanında Donanma kumandanı hava kuvvetleri kumandanı ile hariciye komiseri ve adliye nazırı bulunmaktadırlar.

Bütün İngilterede bulunan Hür Fransızlarla İngiliz askerleri ve bahriyelileri de beş dakikalık sükûta iştirak etmişlerdir.

Kahire, 1 (a.a.) - Almanlar tarafından öldürülen Fransızlar için yapılan beş dakikalık tezahürata bütün İtalyan, Bulgar, Roman, Yunan, Polonyalılar iştirak etmişlerdir. Mısır ve Suriyede bulunan Hür Fransızlar buldukları yerlerde buna iştirak etmişlerdir.

Kahire, 1 (a.a.) - İngiliz akdeniz filosuna mensup İngiliz gemileri ile

Amerikan-Alman münasebatı

- Birinciden artan -

dir. Bu hükümetin siyasetimidir? diye sormuş ve Ruzvelt buna cevap olarak, geçen harp de de batan gemiler bildirilmiş fakat batırılanlar bildirilmemiştir. Demiş ve gazeteci, fakat batan batan deniz altının Almanların bilmelerine mani olunamaz sözüne karşı Ruzvelt bilakis o zamana kadar Almanların bilmelerine mani oluruz. Esas meselede bundan ibarettir. Demistir.

Nişan

Şehrimiz tüccarlarından ve eski bankacılarından Bay Şevket Sümerin kızı Bayan Muazzez Sümerle Deniz harp okulu öğretmenlerinden Bay Necdi Enön'ün dün nişanlandıklarını haber aldık. Genç nişanlıların mes'ut bir yuva kurmalarını diler ve kendilerini ve ailelerini tebrik ederiz.

İskenderiyede bağlı bulunan bütün Fransız harp gemileri saat 16 dan itibaren karantelik basıncaya kadar bayraklarını matem işareti olmak üzere yarıya indirmişlerdir. Fransada Almanlar tarafından öldürülen rehinelere iştirahat ruhları için dini bir ayin yapılmıştır.

İlan**İçel Orman Çevirge müdürlüğünden :**

Muhammen fiatı
M3. D3. Kereste Oinsi Lira K.
478 000 Çam ağacı 4 90

1 - İçel vilâyetinin Tarsus kazası dahilinde Sığır devlet ormanından 478 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşçerinin beher metro mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli [490] kuruştur.

3 - Şartname ve mukavele projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Tarsus orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri,

4 - Satış 17-11-1941 günü saat 11 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık arttırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 176 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır. (719) 2 7-12-16

İlan**Mersin Belediye Riyasetinden:**

Meclisin içtimar için mukarrer olan 1-11-1941 günü ekseriyet hasıl olmadığından dolayı içtima edilememiş ve toplantının 6-11-1941 perşembe günü saat 15 de yapılması tensip edilmiş olduğundan muayyen gün ve saatte içtima salonunda hazır bulunmalarını reca ederim. (718)

Belediye Reisi
Şefik Ergündüz

Zayi Diploma

Tarsus Sakarya ilk okulundan aldığım 65399 No. ve 19-5-1941 tarihli diplomamı gaip ettim. Yenisini alacağım dan eskisinin hükmü yoktur.

Naçî Korkaklar

DOKTOR OPERATÖR**Hayri N. Ozban**

Viyana ve Paris Kliniklerinde ikmali ihtisas etmiştir
Cerrahi Doğum ve kadın idrar yolu hastalıkları bakılır

Her gün öğleden sonra Çocuk Esirgeme kurumu sineması bitişindeki muayenehanesinde hasta kabul ve tedavi eder.

12-15

Zayi Askerlik vesikası

Hamil olduğum ve Tarsus askerlik şubesinden almış olduğum askerlik vesikasile nüfus hüviyet özdeşliği zayı ettim. Yenisini alacağım dan eskilerinin hükmü yoktur.

Tarsusun Bahçe mahallesinden
İbrahim oğlu Hasan Cacı

Zayi Mühür

«Şaban buldum» namile yazılı zati mührümü kazaen zayı ettim. Yenisini yaptıracağım dan eski mührün kıymeti olmadığı gibi mezkûr mühürle kimseye borcum yoktur.

Tarsus Şehitkerim mahallesinden
Ali oğlu Şaban Buldum.

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ
Her Eczanede Arayınız

(620)

20-90

T. İş. Bankası

Küçük tasarruf hesapları

1941

İkramiyeye plânı
KEŞİDELER

4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 3 ikinciteşrin

TARİHLERİND EYAPILIR

1941 ikramiyeleri

1 Adet 2000 liralık	2000 lira	..
3 .. 1.000	..	= 3.000 ..
2 .. 750	..	= 1.500 ..
4 .. 500	..	= 2.000 ..
8 .. 250	..	= 2.000 ..
35 .. 100	..	= 3.500 ..
80 .. 50	..	= 4.000 ..
300 .. 20	..	= 6000 ..

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda talinizi de denemis olursunuz. (1)

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 ..	1000 ..
Üç ..	300 ..	500 ..
Bir ..	100 ..	Yoktur.

Resmî ilanatin satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.